
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 254 del 26-11-2019

OGGETTO:
CONCESSIONE PATROCINIO MORALE E USO LOGO ISTITUZIONALE SU INIZIATIVA DI
CASA SURACE.

L'anno duemiladiciannove addì ventisei del mese di Novembre con inizio alle ore 18:15 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello
nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti
persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente
2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente
3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente
4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Presente
5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente
6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Presente

 
PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del presente
verbale

2019 / 254 del 26-11-2019

1/7



VISTA la richiesta presentata da “Casa Surace”   gruppo di giovani artisti di talento famoso soprattutto
sul web con milioni di visualizzazioni da parte dei fan, assunta agli atti in data 21/11/2019
prot.n.18230, con cui  chiede il patrocinio morale e l’autorizzazione all’uso del logo istituzionale del
Comune di Sala Consilina per una sua iniziativa promozionale;
ATTESO che con la suddetta nota “Casa Surace”  motiva la richiesta di patrocinio e del logo
istituzionale in quanto la diffusione dello stemma del Comune di Sala Consilina ha lo scopo  “di
comunicare in modo chiaro ed inequivocabile il sentimento di appartenenza della nostra compagine
artistica al contesto territoriale rappresentato da codesto Comune”;
DATO ATTO che i ragazzi di  Casa Surace è un collettivo amato dai giovani per i video ispirati ai più
classici confronti Nord vs Sud;
CHE il gruppo  nato nel 2015 proprio a Sala Consilina  ha conquistato in pochissimo tempo milioni di
fan sul web tanto da essere stato scelto nel 2018 come volto social del Festival di Sanremo con il
compito di intervistare i cantanti live dalla Social Room nel Forte di Santa Tecla-Radio2 in the Club,
rigorosamente in diretta Facebook  oltre a produrre in esclusiva per RaiPlay delle clip per raccontare
l’atmosfera sanremese e quel che succedeva intorno al Festival;
VISTO lo Statuto Comunale che all’art.1, comma 3, prevede che gli organi del Comune assicurino la
promozione dei valori culturali, sociali,economici e politici che costituiscono il patrimonio di storia e
tradizioni della comunità;
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione
formale dei contributi  assicurando la massima trasparenza nell’azione amministrativa;
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale può concedere il proprio patrocinio a
manifestazioni, iniziative, progetti in genere, promossi ed organizzati da enti, associazioni,
organizzazioni pubbliche e private, realizzati nel Comune e altrove, se abbiano rilevanza o rivestano
particolare significato per la Città di Sala Consilina;
CHE il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e manifestazioni
programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;
CHE il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente dall’Amministrazione
comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la concessione di contributi);
CHE una parte del ricavato dell’iniziativa promossa dal gruppo di artisti sarà devoluta a finalità
benefiche;
RICONOSCIUTO all’iniziativa proposta dal gruppo “Casa Surace” il valore di promozione del
territorio;
RITENUTO di concedere al gruppo “Casa Surace”  il patrocinio morale e l’autorizzazione ad
utilizzare il logo del Comune con le modalità indicate nella nota assunta agli atti in data 21/11/2019
prot.n.18230;
 

PROPONE
per i motivi di cui in premessa e qui richiamati:
1) di concedere il patrocinio morale e  l’autorizzazione ad utilizzare il logo del Comune, con le
modalità indicate nella nota assunta agli atti in data 21/11/2019 prot.n.18230, all’iniziativa promossa
dal gruppo di artisti  “Casa Surace s.r.l. ” con sede in Sala Consilina, Via Mezzacapo n.277;
2) di dare atto che l’iniziativa non comporta alcuna spesa per questo Comune.
3) di incaricare il Dirigente f.f. Area Affari Generali dell’esecuzione della presente deliberazione.
5) di chiedere al gruppo “Casa Surace s.r.l. ” di Sala Consilina la pubblicizzazione di tale concessione
di patrocinio attraverso i mezzi con cui provvederà alla promozione dell’iniziativa, che sarà comunicata
al richiedente con l’invio di una copia del presente provvedimento;
6) di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di
legge.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;

2019 / 254 del 26-11-2019

2/7



Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di
Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che, pertanto,
non necessita del parere di regolarità contabile;  
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA
di approvare la proposta di deliberazione su estesa;
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.
 
 

2019 / 254 del 26-11-2019

3/7



 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE E USO LOGO ISTITUZIONALE SU

INIZIATIVA DI CASA SURACE.
 
Il sottoscritto DOTT. LUCIO PISANO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del
18.08.2000, esprime il proprio parere  in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di
deliberazione.
PARERE: Favorevole
 
Sala Consilina, li 26-11-2019  Il Responsabile AFFARI GENERALI

DOTT. LUCIO PISANO
 

  (FIRMA DIGITALE)
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.
 

2019 / 254 del 26-11-2019

4/7



 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE E USO LOGO ISTITUZIONALE SU

INIZIATIVA DI CASA SURACE.
 
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere in ordine alla regolarità contabile della su
estesa proposta di deliberazione.
 
PARERE:
 
Sala Consilina, li  Il Responsabile dei Servizi Finanziari

F.to SPOLZINO GIUSEPPE
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.
 

2019 / 254 del 26-11-2019

5/7



 

2019 / 254 del 26-11-2019

6/7



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 28-11-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] diviene esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

 

Li, 28-11-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**
 

Li, 28-11-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE
PISANO LUCIO

  

 
 

2019 / 254 del 26-11-2019

7/7


